
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ELENCO DELIBERE DEL  
COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DEL 12 OTTOBRE 2010 
   
Numero Data  

25. 12.10.10 

“INTERVENTO DI SISTEMAZIONE DEL 
MOVIMENTO FRANOSO IN LOCALITÀ MOLINO 
DEL GIOMO A VALLE DELL’ABITATO DI 
PARIANA NEL COMUNE DI VILLA BASILICA” - 
C.R.E. E ATTI DI COLLAUDO – APPROVAZIONE 

26. 12.10.10 
ASSUNZIONE DI UN FUNZIONARIO TECNICO - 
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE - 

27. 12.10.10 

CONVENZIONE TRA CONSORZIO DI BONIFICA 
DEL PADULE DI FUCECCHIO E CONSIGLIO 
NAZIONALE RICERCHE ISTITUTO GEOSCIENZE 
E GEORICERCHE (CNR IGGR) - APPROVAZIONE  



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DELIBERAZIONE n. 25 del 12 OTTOBRE 2010 
 

“INTERVENTO DI SISTEMAZIONE DEL MOVIMENTO FRANOSO IN 
LOCALITÀ MOLINO DEL GIOMO A VALLE DELL’ABITATO DI 

PARIANA NEL COMUNE DI VILLA BASILICA” - C.R.E. E ATTI DI 
COLLAUDO – APPROVAZIONE 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
PREMESSO:  
1. CHE con deliberazione n° 101 del 07.07.2009 la Deputazione 

Amministrativa ha approvato il progetto esecutivo di “Intervento di 
sistemazione del movimento franoso in località Molino del Giomo a valle 
dell’abitato di Pariana nel Comune di Villa Basilica” per l’importo 
complessivo di € 200.000,00; 

2. CHE a seguito di gara d’appalto i lavori sono stati affidati alla ditta BEA 
Soc. Consortile a.r.l. Via E. Fermi, 23 Castelnuovo Garfagnana P.I. 
01742600461 la quale, con propria nota in data 03.09.2009 prot. 
9486\VIII\002 ha affidato i lavori alla propria consorziata T.U.A. Soc. 
Agricola Cooperativa – Via E. Fermi, 25 – Castelnuovo Garfagnana – 
P.I. 007520065 di cui al contratto in data 29.09.2009 rep. 55.495 
registrato a Pescia il 20.10.2009 n. 1406 Serie 1T; 

3. CHE in data in coro d’opera la ditta ha ricevuto le seguenti 
anticipazioni: 

a. SAL 1: € 98.610,70 oltre IVA approvato con Decreto n. 72 del 
28.06.2010; 

b. SAL 2: € 34.038,13 oltre IVA approvato con Decreto n. 93 del 
09.09.2010; 

4. CHE in data 09.08.2010 è stato redatto la Stato finale dei Lavori; 
5. CHE in data 04.10.2010 è stato redatto il Certificato di Regolare 

Esecuzione tra la Stazione Appaltante e la Ditta Esecutrice ed i relativi 
Atti di Collaudo finali per l’importo contabilizzato di € 133.315,41 al 
netto di IVA; 

 
CONSIDERATO che i lavori stessi sono stati ultimati e contabilizzati; 
 
VISTO il Certificato di Regolare Esecuzione nei rapporti fra questo 
Consorzio di Bonifica, Ente appaltante e l’impresa esecutrice ; 
 
VISTA la L.R. 5 agosto 2010 n. 47 (Disposizioni transitorie in materia di 
organi dei Consorzi di Bonifica); 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 12 ottobre 2010 dal 
Responsabile del Settore “Opere” Ing. Lorenzo Galardini; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato dal Responsabile del 
“Settore Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri in data 12 ottobre 2010; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 12 otttobre 2010 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 

D E L I B E R A 
 
APPROVARE lo Stato finale dei lavori di “Intervento di sistemazione del 
movimento franoso in località Molino del Giomo a valle dell’abitato di 
Pariana nel Comune di Villa Basilica” per l’importo contabilizzato di € 
133.315,41 al netto di IVA; 
 
APPROVARE il Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori e gli Atti di 
Collaudo relativi ai lavori di “Intervento di sistemazione del movimento 
franoso in località Molino del Giomo a valle dell’abitato di Pariana nel 
Comune di Villa Basilica” per l’importo contabilizzato di € 133.315,41 al 
netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento, per i titoli di cui sopra, a favore dell'Impresa  
BEA Soc. Consortile a.r.l. Via E. Fermi, 23 Castelnuovo Garfagnana 
dell'importo complessivo di € 799,90 di cui € 666,58 per lavori e sicurezza 
e € 133,32 per IVA a saldo di agni proprio avere; 

 
IMPUTARE la spesa al Capitolo 450R impegno 09/50322 del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
 
 
                                                     IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                                        (Rag. Gino Biondi) 
 
  



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DELIBERAZIONE n. 26 del 12 OTTOBRE 2010 
 

ASSUNZIONE DI UN FUNZIONARIO TECNICO  
- NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE - 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
 
PREMESSO: 

- che  con deliberazione del Commissario Straordinario n. 15 del 
27/09/2010 è stata indetta una selezione per l’assunzione a tempo 
pieno e determinato (12 mesi) di un funzionario tecnico da 
inquadrare quale “Capo Sezione Opere in Concessione” (ex. 7^ 
fascia funzionale - parametro 159 del vigente C.C.N.L.); 

- che è necessario procedere alla nomina della Commissione 
esaminatrice della selezione di che trattasi; 

 
CONSIDERATO che, a tal fine, sono state individuate le seguenti 
professionalità: 
 

1) Dott. Franco Fambrini, Direttore Generale del Consorzio, in 
qualità di Presidente della Commissione, come previsto dall’art. 
54, lett. O) del vigente Statuto; 

2) Ing. Piragino Francesco, Direttore Generale del Consorzio di 
Bonifica della Toscana Centrale, in qualità di membro esterno; 

3) Ing. Pandolfi Roberto, Direttore Generale del Consorzio di 
Bonifica delle Colline Livornesi, in qualità di membro esterno; 

4) Dott.ssa Marini Daniela, Direttore Generale del Consorzio di 
Bonifica Auser-Bientina, in qualità di membro esterno; 

5) Dott. Riccardo Ferri, Capo Settore Amministrativo del Consorzio, 
in qualità di Segretario; 

 
VISTA la L.R. 5 agosto 2010 n. 47 (Disposizioni transitorie in materia di 
organi dei Consorzi di Bonifica); 
 
VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 12 ottobre 2010 dal 
Direttore Generale Dott. Franco Fambrini; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato dal Responsabile del 
“Settore Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri in data 12 ottobre 2010; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 12 ottobre 2010 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 

D E L I B E R A 
 
NOMINARE la Commissione esaminatrice per l’assunzione a tempo pieno e 
determinato di un funzionario tecnico da inquadrare quale “Capo Sezione 
Opere in Concessione” (ex. 7^ fascia funzionale - parametro 159 del 
vigente C.C.N.L.) nei seguenti membri: 
 

1) Dott. Franco Fambrini, Direttore Generale del Consorzio, in 
qualità di Presidente della Commissione, come previsto dall’art. 
54, lett. O) del vigente Statuto; 

2) Ing. Piragino Francesco, Direttore Generale del Consorzio di 
Bonifica della Toscana Centrale, in qualità di membro esterno; 

3) Ing. Pandolfi Roberto, Direttore Generale del Consorzio di 
Bonifica delle Colline Livornesi, in qualità di membro esterno; 

4) Dott.ssa Marini Daniela, Direttore Generale del Consorzio di 
Bonifica Auser-Bientina, in qualità di membro esterno; 

5) Dott. Riccardo Ferri, Capo Settore Amministrativo del Consorzio, 
in qualità di Segretario; 

 
RICONOSCERE ai membri esterni della Commissione nominata con il 
presente atto il rimborso delle spese di viaggio secondo le vigenti tariffe 
ACI; 
 
IMPUTARE la spesa derivante dal presente atto ai capitoli 140, 220 e 290 
del bilancio dell’esercizio in corso; 
 
DARE ATTO che al Direttore Generale ed al Capo Settore amministrativo 
del Consorzio, trattandosi di dipendenti dell’Ente, non spetta alcun 
compenso per le prestazioni da svolgere in qualità rispettivamente di 
Presidente e di Segretario della Commissione esaminatrice di che trattasi. 
 
 
                                                     IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                                        (Rag. Gino Biondi) 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DELIBERAZIONE n. 27 del 12 OTTOBRE 2010 
 

CONVENZIONE TRA CONSORZIO DI BONIFICA DEL PADULE DI 
FUCECCHIO E CONSIGLIO NAZIONALE RICERCHE ISTITUTO 

GEOSCIENZE E GEORICERCHE (CNR IGGR) 
- APPROVAZIONE - 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
 
PREMESSO che sia il Consorzio che il Consiglio Nazionale Ricerche Istituto 
Geoscienza e Georicerche (CNR IGGR), entrambi nell’ambito delle proprie 
competenze istituzionali, effettuano studi sul Padule di Fucecchio allo 
scopo di approfondire le rispettive conoscenze di base sul sistema dal 
punto di vista geologico, idrogeologico, geochimico ed ecologico; 
 
CONSIDERATO: 

- che, pertanto, si rende necessario collaborare fattivamente con il 
CNR IGGR tramite lo scambio di informazioni e conoscenze 
riguardanti la geologia del bacino, l’idrochimica, la qualità delle 
acque e dati idrologici, meteorologici, bilanci idrici e dati 
chimico/fisici delle stazioni di monitoraggio tramite la 
programmazione di campagne di monitoraggio delle acque; 

- che il Consiglio Nazionale Ricerche Istituto di Geoscienza e 
Georierche (CNR IGGR) si è dichiarato disponibile ad eseguire la 
collaborazione delle attività di cui sopra fino al 30 dicembre 2011 
verso il corrispettivo di € 18.000,00 (diciottomila/00)IVA esclusa; 

 
VISTA  la bozza di convenzione tra Consiglio Nazionale Ricerche Istituto 
Geoscienza e Georicerche (CNR IGGR) ed il Consorzio di Bonifica del 
Padule di Fucecchio per effettuare studi sul Padule di Fucecchio allo scopo 
di approfondire le rispettive conoscenze di base sul sistema dal punto di 
vista geologico, idrogeologico, geochimico ed ecologico che, allegata al 
presente atto, forma parte integrante e sostanziale dello stesso; 
 
VISTO l’art. 54 dello Statuto consortile; 
 
VISTA la L.R. 5 agosto 2010 n. 47 (Disposizione transitorie in materia di 
organi dei Consorzi di Bonifica); 
 
VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 12 ottobre 2010 dal 
Direttore Generale Dott. Franco Fambrini; 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato dal Responsabile del 
“Settore Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri in data 12 ottobre 2010; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 12 ottobre 2010 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 

D E L I B E R A 
 
APPROVARE la bozza di convenzione tra Consiglio Nazionale Ricerche 
Istituto Geoscienza e Georicerche (CNR IGGR) ed il Consorzio di Bonifica 
del Padule di Fucecchio per effettuare studi sul Padule di Fucecchio allo 
scopo di approfondire le rispettive conoscenze di base sul sistema dal 
punto di vista geologico, idrogeologico, geochimico ed ecologico che, 
allegata alla presente deliberazione, forma parte integrante e sostanziale 
della stessa; 
 
DELEGARE il Direttore Generale del Consorzio, ai sensi dell’art. 54 dello 
Statuto alla firma della suddetta convenzione; 
 
IMPUTARE la spesa derivante dal presente atto di € 21.600,00 al capitolo 
570 del bilancio dell’esercizio in corso, tra le somme a porre a carico dei 
comuni del comprensorio in quanto relativa al funzionamento degli 
impianti di ossigenazione delle acque. 
 
 
                                                     IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                                        (Rag. Gino Biondi) 
 


